Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«ПИОНЕРСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

(БУ «Пионерская районная больница»)
П Р И К А З

В целях реализации статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», для осуществления контроля исполнения

коррупционно-опасных функций, на основании Методических рекомендаций по проведению

оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, подготовленных

Министерством труда и социальной защиты российской Федерации,

УТВЕРЖДАЮ:

1. Карту коррупционных рисков деятельности БУ «Пионерская районная больница»

(приложение № 1).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Медицинской сестре терапевтического отделения поликлиники

Удаловой Е.А.:

1.1. разместить настоящий приказ в разделе «Коррупционная деятельность» на

официальном сайте БУ «Пионерская районная больница».

2. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.

от << июля 2024 г.

Об утверждении карты коррупционных рисков деятельности

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

«Пионерская районная больница»

(БУ «Пионерская районная больница)

Елавный врач А.В.Крупин

Приложение 1
к приказу «Об утверждении карты

коррупционных рисков БУ «Пионерская районная больница»_
от «^7^ июля 2024 №  J J /

тверждаю
ый врач
ьница»

Крупин

Карта коррупционных рисков деятельности бюджетного учреждения Ханты-мансийского автономного окру
«Г ионерская районная больница» —1 —

№ К о р р у п ц и о н н о -о п ас н а я
ф у н кц и я

Т и п о в ы е  с и ту ац и и Н аи м ен о в ан и е
д о л ж н о с ти  в у ч р еж д ен и и

С теп ен ь
р и с к а

(н и зкая ,
ср ед н яя ,
в ы сокая)

М еры  по  у п р ав л ен и ю
к о р р у п ц и о н н ы м и  р искам и

1 2 3 4 5
1 . О р ган и за ц и я  д е я те л ь н о ст и

у ч р е ж д е н и я
И сп о л ьзо ван и е  с во и х  слу ж еб н ы х
п о л н о м о ч и й  при  р еш ен и и  л и ч н ы х
во п р о со в , связан н ы х  с у д о в л етв о р ен и ем
м атер и ал ьн ы х  п о тр еб н о с те й  д о л ж н о с тн о го
л и ц а  или  его  р о д ств ен н и к о в , л и б о  л и ч н о й
заи н тер есо ван н о сти

Г лавн ы й  врач ,
зам ести тел и  гл а в н о го  врача,
главн ы й  б у х гал тер ,
главн ая  м ед и ц и н ск ая  сестра ,
р у к о в о д и тел и  стр у к ту р н ы х
п о д р азд ел ен и й

средн яя И н ф о р м ац и о н н а я  о т к р ы то сть  учр еж д ен и я . С о б л ю д ен и е
у т в е р ж д ен н о й  ан ти к о р р у п ц и о н н о й
п о л и ти к и  у ч р еж д ен и я . Р а зъ я сн ен и е  со тр у д н и к ам  о м ер ах
о твет ст в е н н о ст и  за  со ве р ш е н и е  к о р р у п ц и о н н ы х  п р ав о н ар у ш ен и й .

2. П о д го т о в к а  п р о ек то в
л о к ал ь н ы х  актов ,
о р г а н и за ц и о н н о
р асп о р я д и т ел ьн ы х  д о к у м е н т о в

Н ал и ч и е  ко р р у п ц и о н н ы х  ф ак то в  в
л о к ал ь н ы х  актах  и о р ган и зац и о н н о
р а сп о р я д и тел ьн ы х  д о к у м ен тах ,
р е гл а м е н т и р у ю щ и х  д е я те л ьн о ст ь

Г лавн ы й  врач ,
за м ес ти те л и  глав н о го  врача,
главн ы й  б у х гал тер ,
главн ая  м ед и ц и н ск ая  сестра ,
р у к о в о д и тел и
стр у к ту р н ы х  п о д р азд ел ен и й

ни зкая П о д го т о в к а  п р о е к то в  л о к ал ь н ы х  п р аво вы х  актов ,
о р ган и зац и о н н о -р ас п о р я д и те л ьн ы х  д о к у м е н т о в  в то ч н о м
со о тв е тс тв и и  с  н о р м ам и  д ей с тв у ю щ его
за к о н о д а те л ь с тв а  о  п р о т и в о д е й с тв и и  коррупци и .

3. П р и ем  н а  р а б о ту  р а б о тн и к о в П р ед о став л ен и е  не  п р е д у с м о тр е н н ы х  зак о н о м
п р е и м у щ ес тв  (п р о тек ц и о н и зм ,
сем ей ств ен н о сть ). П р и н я ти е  р а б о тн и к а  с
кв ал и ф и к ац и ей , н е  с о о тв е тс тв у ю щ ей
д о л ж н о с ти . Ф о р м а л ьн о е  т р у д о у ст р о й с тв о
раб о тн и к а.

З ам ести тел и  гл а в н о го  врача,
н ач ал ьн и к  о т д ел а  кадров,
с п ец и а л и сты  о т д ел а  кад ров

ни зкая Р а зъ я сн и те л ьн ая  р а б о т а  с  о тветствен н ы м и  л и ц а м и  о  м ер ах
о т в е т ст в е н н о ст и  за  с о в е р ш е н и е  к о р р у п ц и о н н ы х  п р ав о н ар у ш ен и й .
П р о в е д е н и е  с о б ес е д о в ан и я  п ри  п р и ем е  на  р аботу .

4. О б р ащ ен и я  ф и зи ч е с к и х  и
ю р и д и ч е с к и х  л и ц

Н а р у ш е н и е  у ста н о в л ен н о го  п о р я д ка
р а сс м о тр е н и я  о б р ащ ен и й  гр аж д ан  и
ю р и д и ч е с ки х  лиц . Т р еб о ва н и е  о т  ф и зи ч ески х
и ю р и д и ч ески х  л и ц  и н ф о р м ац и и ,
п р ед о став л ен и е  к о то р о й  не  п р ед у см о тр ен о
д ей с тв у ю щ и м  за к о н о д а те л ьс тв о м  РФ .

Г л авн ы й  врач ,
зам ести тел и  глав н о го  врача,
р у к о в о д и т ел и  с тр у к ту р н ы х
п о д р азд ел ен и й

ср ед н яя Р а зъ я сн и те л ьн ая  р аб о та . С о б л ю д ен и е  у с та н о в л ен н о го  п о р я д ка
р а сс м о тр е н и я  о б р ащ ен и й  гр аж д ан . К о н тр о л ь  р а сс м о тр е н и я
о б р ащ ен и й .

5. О ф о р м л е н и е  д о к у м е н т о в
о тч е тн о с т и

И скаж ен и е , с о кр ы ти е  или  п р ед о ставл ен и е
зав ед о м о  л о ж н ы х  с вед ен и й  в о тч етн ы х
д о к у м е н т ах

З ам ести тел и  глав н о го  врача,
р у к о в о д и тел и  с тр у к ту р н ы х
п о д р азд ел ен и й ,
н ач ал ьн и ки  о тд ел о в ,
р аб о тн и к и , в д о л ж н о с тн ы е

ср ед н я я С и с те м а  в и зи р о ва н и я  д о к у м е н т о в  о т в е т ст в е н н ы м и  л и ц ам и .
О р ган и за ц и я  в н у т р ен н его  к о н т р о л я  з а  и с п о л н ен и ем  р а б о тн и к ам и
с во и х  о б я зан н о ст ей , о с н о в ан н ая  н а  м ех ан и зм е  п р о в е р о ч н ы х
м ер о п р и я ти й . Р а зъ я сн ен и е  о т ветствен н о сти  л и ц ам  о  м ер ах
о твет ст в е н н о ст и  з а  с о в е р ш е н и е  к о р р у п ц и о н н ы х  п р ав о н ар у ш ен и й .

о б я зан н о ст и  к о то р ы х  входи т
ф о р м и р о в а н и е  о тч етн ы х
д о к у м ен то в

6. О п ер а ц и и  с н ар к о ти ч еск и м и ,
п си х о тр о п н ы м и
с и л ьн о д ей ств у ю щ и м и
в ещ ествам и

\

В ы во д  и з л егал ь н о го  о б о р о та З ам ести тел ь  гл а в н о го  врач а
по м ед и ц и н ск о й  части ,
м ед и ц и н ск и й  персон ал ,
д о п у щ е н н ы й  к р аб о те
н ар к о ти ч еск и м и  ср ед ствам и ,
п с и х о тр о п н ы м и  вещ ествам и

ср ед н я я К о н тр о л ь  з а  д о п у ск о м  м ед и ц и н ск о го  п ер со н ал а , о т в е ч а ю щ его  за
р аб о ту  с у к азан н ы м и  ср ед ствам и . О б ес п е ч е н и е  с о х р ан н о ст и  м ест
х р ан ен и я  н ар ко ти ко в . О б о сн о в ан и е  зак у п к и  у к азан н ы х  средств .

7. О к а за н и е  п латн ы х
м ед и ц и н ск и х  у сл у г

О к а за н и е  у с л у г  м ед и ц и н ск и м и  р а б о тн и к ам и
без д о го в о р о в  н а  о к азан и е  п л атн ы х
м ед и ц и н ск и х  у сл у г

М е д и ц и н с к и й  п ер со н ал вы со кая Р азъ ясн ен и е  м ед и ц и н ск о м у  п е р со н ал у  о  м ер ах  о твет ст в е н н о ст и  за
со ве р ш е н и е  к о р р у п ц и о н н ы х
п раво н ар у ш ен и й .

8. Р е ги стр а ц и я  м атер и ал ь н ы х
ц ен н о стей  и в ед ен и е  баз
д а н н ы х  м атер и ал ьн ы х
ц ен н о стей

Н есв о ев р ем ен н ая  п о с та н о в к а  на
р е ги с т р ац и о н н ы й  у ч е т  м атер и ал ьн ы х
ц ен н о стей . У м ы ш л е н н о  д о с р о ч н о е  сп и сан и е
м атер и ал ь н ы х  с р ед с т в  и р а сх о д н ы х
м атер и ал о в  с  р еги с т р ац и о н н о го  учета.
О тсу тс тв и е  р е гу л я р н о го  ко н тр о л я  нал и ч и я  и
со х р ан ен и я  и м ущ ества .

Г  л авн ы й  бу х гал тер ,
р аб о тн и к и  б у х гал тер и и ,
м атер и ал ьн о  о тветствен н ы е
л и ц а

ср ед н я я О р ган и за ц и я  р аб о ты  по к о н тр о л ю  за  д е я те л ьн о ст ью  с тр у к т у р н ы х
п о д р азд ел ен и й  с у ч асти ем  п р ед став и тел ей  с тр у к т у р н ы х
п о д р азд ел ен и й  у ч р еж д ен и я . О зн ак о м л е н и е  с н о р м ати вн ы м и
д о к у м е н т ам и , р е гл а м е н т и р у ю щ и м и  во п р о сы  п р ед у п р еж д ен и я  и
п р о ти в о д ей ств и я  к о р р у п ц и и  в у ч р еж д ен и и .

9. Р а с ч е т  за р аб о тн о й  п латы О п л а т а  р а б о ч е го  в р ем ен и  не  в п о л н о м  объ ем е .
О п л а т а  р а б о ч е го  в р ем е н и  в  п о л н о м  о б ъ ем е  в
сл у ч ае , к о гд а  с о тр у д н и к и  ф а к ти ч ес к и
о т су т ст в о ва л  н а  р а б о ч е м  м есте.

Г  л ав н ы й  бу х гал тер ,
р аб о тн и к и  бу х гал тер и и ,
(с та р ш и е  м ед и ц и н ск и е
сес тр ы -о т ве т ст ве н н ы е  за
зап о л н ен и е  т аб е л я  у ч е т а
р а б о ч е го  в р ем ен и )

ср ед н яя И сп о л ьзо в ан и е  ср ед ств  на  о п л а ту  т р у д а  в стр о го м  со о тв етств и и  с
П о л о ж ен и ем  о б  о п л ате  тр у д а . Р азъ ясн ен и е  о т ве тстве н н ы м  ли ц ам  о
м ер ах  о твет ст в е н н о ст и  з а  со ве р ш е н и е  к о р р у п ц и о н н ы х
п р ав о н ар у ш ен и й .

10 П р и н я ти е  р еш ен и й  об
и с п о л ьзо в а н и и  б ю д ж е тн ы х
с р ед с тв , ср ед с т в  О М С  и
с р ед с тв , о т  п р и н о ся щ ей  д о х о д
д е я те л ь н о с т и

Н ец е л ев о е  и с п о л ьзо ва н и е  б ю д ж е тн ы х
ср ед ств , ср ед ств  О М С  и ср ед ств , от
п р и н о ся щ ей  д о х о д  д е я те л ьн о ст и

Г л авн ы й  врач ,
главн ы й  б у х гал тер ,
н ач ал ьн и к  эк о н о м и ч еск о го
о тд ел а

ср ед н я я С о б л ю д ен и е  за к о н о д а те л ь с тв а  Р Ф  в с ф ер е  и с п о л ьзо ва н и я  средств
у ч р е ж д е н и е м  и л о к ал ь н ы х
н о р м ати вн ы х  а к то в  у ч р еж д ен и я . О зн ак о м л ен и е
с н о р м а ти в н ы м и  д о к у м е н т а м и  р е гл а м е н т и р у ю щ и м и , в оп росы
п р е д у п р е ж д е н и я  и .п р о ти во д ей ств и я  ко р р у п ц и и  в б ольн и ц е .
Р а зъ я сн и те л ьн ая  р а б о т а  о  м ер а х  о т ве т ст ве н н о ст и  за  со вер ш ен и е
к о р р у п ц и о н н ы х  п р ав о н ар у ш ен и й .

11 П р е д с та в л ен и е  и н те р ес о в  в
с у д е б н ы х  и  и н ы х  о р ган а х
власти

Н ен а д л е ж а щ е е  и с п о л н е н и е  о б я зан н о ст ей
п р е д с та в и т ел я  у ч р е ж д е н и я  (п асси в н ая
п о зи ц и я  п р и  за щ и те ) и н те р ес о в  у ч р е ж д е н и я  в
ц ел ях  п р и н я ти я  с у д еб н ы х  р е ш е н и й  в п о л ьзу
т р е т ь и х  л и ц  п ри  п р е д с та в л ен и и  и н тер есо в
у ч р е ж д е н и я  в  с у д еб н ы х  и и н ы х  о р ган а х
власти . З л о у п о т р еб л ен и е  п р ед став л ен н ы м и
п о л н о м о ч и я м и  в о б м ен  н а  о б ещ ан н о е
в о зн агр аж д ен и е , и с к о в ы х  тр еб о в ан и й ,
за к л ю ч е н и е  м и р о в о го  со гл аш ен и я  в
н а р у ш е н и е  и н те р ес о в  у ч р еж д ен и я .

Ю р и ск о н су л ьт  уч р еж д ен и я ,
л ица, . у п о л н о м о ч ен н ы е
главн ы м  вр ач о м  на
п р ед став л ен и е  и н тересов
у ч р еж д ен и я

ср ед н яя А н ал и з м ат е р и ал о в  с у д еб н ы х  д е л  в ч асти  р еал и зац и и
п р ед став и тел ем  у ч р е ж д е н и я  у тв е р ж д ен н о й  п р ав о в о й  п озиции .
Р азъ я сн и тел ьн ая  р а б о та  о  м ер ах  о твет ст в е н н о ст и  за  со вер ш ен и е
к о р р у п ц и о н н ы х  п р ав о н ар у ш ен и й .

12 О с у щ е с тв л ен и е  зак у п о к ,
за к л ю ч е н и е  к о н т р ак т о в  и
д р у г и х  гр аж д а н ск о -п р ав о в ы х
д о г о в о р о в  н а  п о с та в к у  т о ва р о в ,
в ы п о л н е н и е  р аб о т, о к азан и е
у с л у г  д л я  н у ж д  у ч р еж д ен и я .

В х о д е  р азр аб о тк и  и со став л ен и я
т ех н и ч е ск о го  зад ан и я , п о д го то вк и  п р о ек то в
к о н тр ак то в  у с та н о в л ен и е  н ео б о сн о в ан н ы х
п р е и м у щ ес тв  д л я  о тд ел ь н ы х  у ч астн и к о в
заку п ки .

Р у к о в о д и те л ь  кон тр ак тн о й
служ б ы ,
ч л ен ы  к о н тр ак тн о й  служ б ы ,
л и ц а , о су щ еств ля ю щ и е
п р и ем к у  р е зу л ьтато в

ср ед н я я С о б л ю д ен и е  Ф ед е р а л ь н о го  за к о н а  о т  0 5 .0 4 .2 0 1 3 г . №  4 4 -Ф З  «О
к о н т р ак т н о й  с и стем е  в с ф ер е  за к у п о к  то в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я
о б есп еч ен и я  г о су д а р с тв е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  нуж д».
С о б л ю д ен и е  ан ти к о р р у п ц и о н н о й  п о л и т и к и  у ч р еж д ен и я .